[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.219/2017

O vereador JOEL COUTINHO, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

                                                           Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao senhor Prefeito Municipal, que promova as gestões que se fizerem necessárias, junto a agência dos Correios, para que viabilize a entrega de correspondências na rua: Alo Brandt, Bairro:  Jardim São Gabriel, próximo a empresa Minérios Furquim.

J U S T I F I C A T I V A

O Sr. Juarez de Souza e demais moradores, reclamam que não estão recebendo as correspondências no bairro, e que muitas vezes têm dificuldades de se locomoverem até a agência central ou postos de atendimento.

Sala das Sessões, em 07 de abril de 2017.
Vereador JOEL COUTINHO

_53184920.doc
[image: image1.png]